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TÜRMOB İLE SGK ARASINDA 
İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ 
İMZALANDI

Türkiye Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavirler Ve Yeminli Mali 
Müşavirler Odaları Birliği ile Sosyal 
Güvenlik Kurumu Başkanlığı 
arasında sosyal güvenlik 
konusunda kayıt dışı istihdam, 
eksik bildirim ve gerçek ücretlerin 
tespit edilmesi ile Meslek Kodu 
Uygulaması açısından bağımlı 
çalışan meslek mensuplarının 
ücret skalasının belirlenmesini 
sağlamak amacıyla işbirliği 
protokolü imzaladı. 

İmza törenine TÜRMOB Genel 
Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Genel 
Sayman Ülkü Sönmez, Yönetim 
Kurulu Üyesi Rıfat Nalbantoğlu, 
Yönetim Kurulu Üyesi Ali Rıza 
Akdora’nın yanı sıra SGK Başkan 
Yardımcısı Ali Pekten, Sigorta  
Primleri Genel Müdürü V. Cüneyt 
Olgaç, Kayıt Dışı İstihdamla 
Mücadele Daire Başkanı Yakup 

Süngü ve SGK Şube Müdürü 
Hüseyin Erkeç katıldı. 

TÜRMOB adına protokolü 
imzalayan TÜRMOB Genel 
Başkanı Nail Sanlı, sosyal 
güvenliğin tüm bireyler için temel 
bir hak olduğunu vurgulayarak, 
“Sosyal güvenlik haklarından 
yoksun bırakan kayıt dışı istihdama 
ve emeklilik haklarının eksik 
tesisine yol açan ücretlerin SGK’ya 
eksik bildirimini önlemek, hizmet 
akdine tabi çalıştırılan sigortalılara 
ödenen gerçek ücretin SGK’ya 
bildirimini sağlamak, toplumun 
tüm bireyleri tarafından sosyal 
güvenlik kavramının temel bir hak 
olduğunun bilinmesini ve bu hakkı 
koruyan kurumların tanıtılmasını 
sağlamak, vatandaşlarımızı yeni 
düzenlemeler ile ortaya çıkan 
hak ve yükümlülükler konusunda 
bilgilendirmek, toplumda sosyal 
güvenlik bilincinin oluşmasını 
sağlamak amacıyla SGK ile 
TÜRMOB işbirliği yapmaya karar 
vermiştir” dedi. 
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1. sayfadan devam

Sanlı, imzalanan işbirliği protokolünün 
hizmet akdine tabi çalıştırılan meslek 
mensuplarına (bağımlı çalışan meslek 
mensupları) hizmetleri karşılığında 
ücret tarife seviyeleri belirlenmesinin 
sağlayacağını kaydetti. Sanlı, ayrıca 
TÜRMOB tarafından gerçekleştirilen 
faaliyetler ile hazırlanan görsel 
materyallerde sosyal güvenlik bilinci 
ile ilgili bölümlere ve dokümanlara yer 
verileceğini belirtti. 

EĞİTİM PROJESİ

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, 
3568 Sayılı Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik 
Kanununa göre ruhsat almış muhasebe 
meslek mensuplarının müşterilerine 
ve diğer paydaşlara yüksek kaliteli 
hizmet sunmalarına katkı sağlamak 
üzere uygulama, mevzuat ve yöntem 
bilgilerinde mesleki yetkinliklerini arttırmak 

ve geliştirmelerini sağlamak amacıyla 
“İlişiksizlik Belgesi Verilmesine İlişkin İş ve 
İşlemler, Asgari İşçilik Uygulamasına İlişkin 
İş ve İşlemler, İşveren Yükümlülüklerine 
İlişkin Uygulama Esasları, 5510 Sayılı 
Kanun Kapsamında İşverene Uygulanan 
Teşvikler ve Diğer Uygulamaları” konularını 
içeren eğitim projelerinin işbirliği protokolü 
kapsamında gerçekleşebileceğinin 
bilgisini verdi. 

TÜRMOB ÜCRET TARİFESİNİ 
BELİRLEYECEK

Sanlı, işbirliği protokolü kapsamında 
TÜRMOB’un yükümlülükleri hakkında ise 
şu bilgileri verdi:

“TÜRMOB, meslek mensuplarından 
hizmet akdine tabi çalıştırılanlara ilişkin 
ücretlerin SGK’ya eksik bildirilmesini 
önlemek amacıyla serbest muhasebeci 
mali müşavirler ve yeminli mali 
müşavirlere ilişkin yıllık bazda ve 
aylık olarak ödenmesi gereken ücret 
tarife seviyelerini belirleyerek SGK’ya 
gönderecek. Ayrıca TÜRMOB sosyal 
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ekonomi ve kayıt dışı istihdamla 
mücadelenin olduğunu belirterek, bu 
konuların zaten Kayıt Dışı Ekonomiyle 
Mücadele Strateji Eylem Planından, 10. 
Kalkınma Programına kadar devletin 
ve ekonominin programlarına girmiş 
olduğunu kaydetti.

Pekten, “Bunları uygulama görevleri de 
bizim gibi kuruluşlara düşüyor. Kurum 
olarak bu işlemi yaparken en çok beraber 
hareket ettiğimiz, adeta birlikte bu işi 
götürdüğümüz bir paydaşımızsınız. Biz 
ciddi anlamda sizlerden yardım alıyoruz” 
dedi.

Pekten, SGK’nın gerçekten ciddi bir 
değişim dönüşüm yaşadığından söz 
ederek başladı. Hayata geçen uygulamalar 
dışında Meslek Kodu Uygulamasının 
gündemlerinde olduğundan söz eden 
Pekten, “Meslek ve ücret karşılaştırması 
yapıp belli meslek gruplarına belirlenen 
ücretler üzerinden çalıştırılıp bildirim 
yapılması elbette kayıt dışı istihdamın 
önlenmesi açısından ciddi bir konudur” 
dedi. 

güvenlik bilincinin artırılması ve sigortalı 
çalışmanın ve çalıştırmanın önemini 
vurgulamaya yönelik olarak üyelerine ve 
diğer işverenlere yönelik gerçekleştirdiği 
faaliyetlerde ve yayınlanan bültenlerinde 
SGK ile işbirliği yapacak.

Sanlı ayrıca, “İşbirliği çalışmaları sırasında 
bizim meslek grubumuzun diğer mesleklere 
nazaran Türkiye ortalamasının üzerinde 
olduğunu da ortaya koyduk. Bu sevindirici 
bir durumdur. Çalışan üyelerimizin sosyal 
güvenlik prim ve gün sayısında ülkemizdeki 
diğer meslek gruplarının ortalamasının 
üzerinde oldukları görülmüştür. Bu 
meslektaşlarımızın bu konuda ne kadar 
bilinçli olduğunun da bir göstergesidir” 
dedi.

MESLEK GRUPLARININ 
ÜCRETLERİNİN BELİRLENMESİ KAYIT 
DIŞI İSTİHDAM AÇISINDAN ÇOK 
ÖNEMLİ

SGK Başkan Yardımcısı Ali Pekten 
ise imza töreninde yaptığı konuşmada 
çalışmaların ana temelinde kayıt dışı 
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TÜRMOB GENEL BAŞKANI 
SANLI, AVRUPA BİRLİĞİ BAKANI 
ÇAVUŞOĞLU’NU ZİYARET ETTİ

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail 
Sanlı, Avrupa Birliği Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu’nu ziyaret etti. 

Ziyaret kapsamında TÜRMOB Genel 
Başkanı Sanlı, Avrupa Birliği Bakanı 
Çavuşoğlu’na TÜRMOB’un kendi 
alanında artık Avrupa Birliği Üyesi 
olduğunun müjdesini verdi. Sanlı, 
“TÜRMOB, son 3 yıldır yürüttüğü yoğun 
çalışmalar sonucunda, 18 Aralık 2013 
tarihinde Brüksel’de gerçekleyen Avrupa 
Muhasebeciler Federasyonu (FEE) 
Üyeler Kurulu Toplantısında tam üyeliğe 
kabul edilmiştir. Başkanı olduğum 
TÜRMOB’un tam üyeliğe kabul edilmiş 
olmasından dolayı gurur duyuyorum. 
Çünkü bu bizim 1998 yılından beri var 
olan bir isteğimizdi” dedi. 

TÜRMOB’un FEE üyeliğiyle birlikte 
hemen çalışmalara başladığını anlatan 
Sanlı, “Tam üyeliğe kabul edilişimizden 2 
ay sonra FEE Başkanı Andree Kilesse ve 
FEE Temsilcilerini Türkiye’de ağırlıyoruz. 
20 Şubat’ta İstanbul’da aynı gün iki büyük 
toplantıya imza atacağız. Bunlardan ilki 
yılda bir kaç kere yaptığımız bütün Oda 
Başkanlarımızın bulunduğu ‘TÜRMOB 
Başkanlar Kurulu Toplantısı’nın 71’incisi. 
İkinci büyük toplantımız ise ‘TÜRMOB-
Avrupa Muhasebeciler Federasyonu 
Ortak Tanıtım Toplantısı’ olacak” dedi.

Sanlı, toplantının Türkiye’nin Avrupa 
Birliği üyelik sürecine katkısının büyük 
olacağına inandıkları belirterek, Avrupa 
Birliği Bakanı Çavuşoğlu’na toplantıyı 
onurlandırması ve açılış konuşmasını 
yapması için davetiyesini elden takdim 
etti. 



Gündemde Öne Çıkanlar

6

e-imza
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı 
meslek mensuplarının ve müşterilerince 
alınması öngörülen Elektronik İmza 
hizmetlerine dair, Türkiye Noterler Birliği 
Vakfı şirketi olan TNB E-İmza A.Ş. ile 
TÜRMOB arasında yapılan görüşmeler 
neticesinde özel fiyatlar belirlendiğini 
açıkladı. 

LUCA ve LUCA e-fatura kullanıcılarına 
uygulanacak e-imza hizmetleri ve fiyatları 
ile ilgili Oda Başkanlıklarına gönderilen 
yazı şöyle:

“Meslek mensuplarımız ve müşterilerince 
alınması öngörülen Elektronik İmza 
hizmetlerine dair, Türkiye Noterler Birliği 
Vakfı şirketi olan TNB E-İmza A.Ş. ile 
Birliğimiz arasında yapılan görüşmeler 
neticesinde meslek mensuplarımıza, 
LUCA ve LUCA E-Fatura kullanıcılarına 
uygulayacakları fiyatlar ve hizmetler ekte 
belirtilmiş olup, Odalarımız bu fiyatları baz 
alarak anlaşma sağlayabileceklerdir.

-LUCA üyelerine ve LUCA e-fatura 
kullanıcılarına elektronik imza için özel 
fiyatlar: 

1 yıl için 88,00 TL, 2 yıl için 147,00 TL, 3 
yıl için 179,00 TL.

-Meslek mensuplarına elektronik imza için 
özel fiyatlar:

1 yıl için 97,00 TL, 2 yıl için 155,00 TL, 3 
yıl için 185,00 TL.

Fiyatlarımıza yüzde 18 KDV dahildir.

Müşavirimizin getireceği her 10 Mükellefe 
verilecek 3 Yıllık e-imza karşılığında 
kendisine 1 adet 3 yıllık e-imza ücretsiz 
olarak verilecektir.

Başvurular başvuru sahibinin bulunduğu 
ile en yakın anlaşmalı SMMMO’nda 
gerçekleştirilecektir.

TÜRMOB’un düzenleyeceği etkinliklerde 
e-imza tanıtımı yapılacaktır ve bu 
etkinliklerde stand açarak e-imza hizmeti 
verecektir.

TÜRMOB’un belirleyeceği yer ve 
tarihlerde e-imza eğitimi gerçekleştirilmesi 
için ortak çalışma yapacaktır.”

CARİ AÇIKTA REKOR

Türkiye’nin aralık ayında cari işlemler 
açığı 8 milyar 322 milyon dolar olurken, 
yıllıklandırılmış bazda cari işlemler açığı 
65 milyar 4 milyon dolar oldu.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) tarafından açıklanan 2013 yılı 
cari işlemler açığı, bir önceki yıla göre 16 
milyar 507 milyon dolar artarak 65 milyar 
4 milyon dolara yükselirken, parasal 
olmayan altın hariç cari işlemler açığı 
983 milyon dolar azalarak 53 milyar 223 
milyon dolara geriledi.

Türkiye’nin aralık ayında cari işlemler 
açığı 8 milyar 322 milyon dolar oldu.

Dış ticaret açığının 14 milyar 486 milyon 
dolar artarak 79 milyar 817 milyon dolara 
ve gelir dengesi açığının 2 milyar 286 
milyon dolar artarak 9 milyar 447 milyon 
dolara yükselmesi cari işlemler açığının 
bir önceki yıla göre artmasında etkili oldu.

Hizmetler dengesinden kaynaklanan net 
gelirler, bir önceki yıla göre 502 milyon 
dolar artarak cari işlemler dengesine 
verdiği olumlu katkıyı sürdürdü.

Türkiye İstatistik Kurumu’nun turizmle 
ilgili olarak gerçekleştirdiği 4. çeyrek 
anket sonuçlarının yansıtılmasıyla, turizm 
gelirleri bir önceki yıla göre 2 milyar 652 
milyon dolar tutarında artarak 27 milyar 
997 milyon dolara, turizm giderleri de 723 
milyon dolar tutarında artarak 4 milyar 
817 milyon dolara ulaştı.
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yılı Aralık ayı ve 2013 yılının tümüne 
ilişkin sanayi ciro endeksini açıkladı.

Buna göre, sanayi ciro endeksi, 2013 
yılı Aralık ayında yıllık bazda yüzde 
17,3 artarak 173,9 oldu.

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 
2013 yılı Aralık ayında, bir önceki yılın aynı 
ayına göre madencilik ve taşocakçılığı 
endeksi yüzde 4,9, imalat sanayi endeksi 
ise yüzde 17,7 artış gösterdi.

Ana sanayi grupları sınıflamasına göre, 
geçen yılın aralık ayında en fazla artışı 
sermaye malı imalatı sektörü gösterdi. 
İmalat sanayi alt sektörlerinin 2013 yılı 
Aralık ayında 2012 yılı aynı ayına göre en 
yüksek artış oranı yüzde 35,8 ile başka 
yerde sınıflandırılmamış makine ve 
ekipman imalatında görüldü. Bunu yüzde 
30,8 ile elektrikli teçhizat imalatı ve yüzde 
30,6 ile kağıt ve kağıt ürünleri imalatı takip 
etti. İmalat sanayi alt sektörlerinde en 
fazla düşüş ise yüzde 27,8 ile diğer 
imalatlarda gerçekleşti. Bunu yüzde 2,4 
ile diğer ulaşım araçlarının imalatı ve 
yüzde 1,3 ile bilgisayarların, elektronik ve 
optik ürünlerin imalatı takip etti.

YILLIK VE ÇEYREK DÖNEMLİK 
ENDEKS VERİLERİ

Sanayide toplam ciro bir önceki yılın 
4. çeyreğine göre, yüzde 13,5 arttı. 
Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde 
2013 yılı son çeyreğinde bir önceki 
yılın aynı çeyreğine göre madencilik ve 
taşocakçılığı sektörü endeksi yüzde 6,4, 
imalat sanayi sektörü endeksi ise yüzde 
13,8 arttı. Sanayi ciro endeksi geçen 
yıl 2012 yılı ortalamasına göre, yüzde 
9,3 yükseldi. Sanayinin alt sektörleri 
incelendiğinde, 2013 yılı yıllık ortalaması 
önceki yılın ortalamasına göre madencilik 
ve taşocakçılığı sektöründe yüzde 2,9, 
imalat sanayi sektöründe ise yüzde 9,5 
artış kaydedildi. 

Yatırım geliri dengesinin altında yer alan 
doğrudan yatırımlar, portföy yatırımları 
ve faizlerden oluşan diğer yatırımlarda 
gerçekleşen toplam net çıkış, bir önceki 
yıla göre 2 milyar 216 milyon dolar 
tutarında artarak 9 milyar 162 milyon 
dolar olarak gerçekleşti.

Öte yandan, kasım ayında 3 milyar 935 
milyon dolar düzeyinde gerçekleşen cari 
işlemler açığı 4 milyar 98 milyon dolara 
revize edildi.

BANKACILIK SEKTÖRÜ 2013 YILINDA 
20 MİLYAR 983 MİLYON DOLAR NET 
KREDİ KULLANDI

2013 yılında bankacılık sektörünün 
net kredi kullanımı, bir önceki yıla göre 
15 milyar 821 milyon dolar artarak 20 
milyar 983 milyon dolar oldu. Diğer 
sektörlerin net kredi kullanımı 
bir önceki yıla göre 4 milyar 692 
milyon dolar tutarında azalarak 2 milyar 18 
milyon dolar oldu. Diğer sektörler, 2013 
yılında kısa vadelilerde net kullanıcı, uzun 
vadelilerde net geri ödeyici oldu.

Yurt dışında yerleşik Türk vatandaşlarınca 
Merkez Bankası nezdinde açılan mevduat 
hesaplarından 2013 yılında 2 milyar 
dolar net çıkış gerçekleşti. Yurt dışı 
bankaların yurt içi bankalar nezdinde 
tuttukları yabancı para mevduatları 6 
milyar 371 milyon dolar artış gösterdi.

SANAYİ CİRO ENDEKSİ ARTTI

Sanayide toplam ciro endeksinde geçen 
yıl yüzde 9,3 artış kaydedildi. Endeks, 
2013 yılı Aralık ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 17,3 arttı.

Sanayide toplam ciro endeksinde geçen 
yıl yüzde 9,3 artış kaydedildi. Endeks, 
2013 yılı Aralık ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 17,3 arttı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2013 


